2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2025

                                     № 1250
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 12 мая 2025 г. № 708
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
 услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка»

В связи с допущенными техническими ошибками при подготовке проекта постановления администрации муниципального образования Кавказский район «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», в соответствии Уставом муниципального образования Кавказского муниципального района Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 12 мая 2025 года № 708 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:

1) подраздел 2.5. «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению исключить;

2) пункт 2.6.2. подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов и организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг (для варианта предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»), и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, включает в себя:
1) сведения из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;

2) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц, в случае если заявителем является юридическое лицо, или сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, в случае, если заявитель выступает в качестве индивидуального предпринимателя;

3) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о гаражном кооперативе, членом которого является заявитель.».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                                   Ю.А. Ханин